
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 22.09.2023 

                 

№ Ш6-13-338/3 
 

 

О назначении лиц, ответственных за обеспечение безопасности 

при организации перевозок автотранспортными средствами 

организованных групп детей к месту проведения спортивных, 

оздоровительных, культурно-массовых и иных мероприятий 

на территории ХМАО-Югры и обратно 

 

В целях безопасной перевозки обучающихся в соответствии с 

постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 

23 октября 1993 г. №1090 "О правилах дорожного движения", постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 г. №1527 "Об 

утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами", 

приказом Департамента социального развития, Департамента образования и 

молодежной политики, Департамента физической культуры и спорта, 

Департамента культуры, Департамента здравоохранения, Департамента 

дорожного хозяйства и транспорта, Департамента промышленности, 

Департамента информационных технологий и цифрового развития, Управления 

Министерства внутренних дел РФ по Ханты-Мансийскому АО - Югре, 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека по Ханты-Мансийскому АО - Югре, Территориального 

отдела государственного автодорожного надзора по Ханты-Мансийскому АО - 

Югре от 20 мая 2021 г. N 370-р/10-П-494/109/09-ОД-96/575/108/121/08-Пр-

73/42/547/06-178 "Об организации перевозок автотранспортными средствами 

организованных групп детей к месту обучения, проведения спортивных, 

оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры и обратно" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности при 

организации перевозок организованных групп детей (более 8 человек) при 

проведении туристско-экскурсионных, развлекательных, спортивных и иных 

культурно-массовых мероприятий специалиста по охране труда. 

2. Специалисту по охране труда: 

2.1. Обеспечить проведение инструктажей с педагогическими работниками 

о мерах по обеспечению безопасности при организации перевозок 

организованных групп детей в срок до 01 сентября 2023г. с фиксацией в журнале 

инструктажей педагогических работников. 



2.2. В случае организации перевозки обеспечить своевременную 

подготовку документации в соответствии с межведомственным приказом от 20 

мая 2021 г. N 370-р/10-П-494/109/09-ОД-96/575/108/121/08-Пр-73/42/547/06-178 

"Об организации перевозок автотранспортными средствами организованных 

групп детей к месту обучения, проведения спортивных, оздоровительных, 

культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры и обратно" и направление уведомительного листа в 

департамент образования Администрации города.  

3. Специалисту по ОТ, педагогическим работникам не допускать 

нарушений межведомственного приказа от 20 мая 2021 г. N 370-р/10-П-

494/109/09-ОД-96/575/108/121/08-Пр-73/42/547/06-178 "Об организации 

перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту 

обучения, проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых 

мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и 

обратно". 

4. Заместителю директора по АХР Н.А. Гайдамак в случае организации 

перевозки детей обеспечить своевременную подготовку договора фрахтования 

автотранспортного средства с обязательным учетом требований к 

автотранспортным средствам, осуществляющим организованную перевозку 

детей. 

5. Заместителям директора по УВР И.С. Ларионовой, Н.А. Качулкиной, 

Л.С. Нерадовской, заместителю директора по ВВВР Ю.В. Братерской 

обеспечить информирование департамента образования Администрации города 

в случае организованной перевозки детей на территории города Сургута и за его 

пределами. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 


